NH系列
燃气调压器说明书
指导手册
D103501XCN2
2023年5月
NH系列
22
目录

NH系列燃气调压器为间接作用式，广泛应用于高－高压、高－中压的燃气管网、站场、CNG站、大中型工业
用户的调压和稳压。
适用介质：天然气、人工煤气、液化石油气及其它燃气, 型号说明
二. 技术参数
•  模块式结构设计；
•  外置式全平衡式结构，便于平衡组件的在线维护维修；
•  双级指挥器，出口压力调整更精确，且设定简单；
•  流通能力大，适用范围广；
•  灵敏度高，响应速度快，关闭性能好;
•  可选配置：内置消音器
•  可用于远程压力调节指挥器。
进口压力范围P1:  0.1 ˜ 4.0 MPa
出口压力范围P
2
:  DN 50、DN 80、DN 100 0.06~2.5 MPa
   DN 150   0.06~2.0 MPa
稳压精度:  高达AC1
关闭压力:  高达SG5
工作温度:  -10 ~ 60°C
连接
尺寸:      DN 50、DN 80、DN 100、DN 150
法兰等级:    PN16、PN25、PN40、ANSI150、ANSI300
三. 特点
RT J2 -  /  - NH
     自定义号
     最大进口压力
     调压器公称尺寸
     间接作用式，失效关
     燃气调压器代号
示例:
RTJ2-100/1.6-NH,表示间接作用式、失效关、公称尺寸DN 100、最大进口压力为1.6 MPa 的NH调压器
平衡组件
阀芯总成
平衡组件
P3信号管
阀体组件
P1信号管
阀位指示器
NH系列
44
四. 工作原理
进口压力P1由外气源管输入一级指挥器以出口压力为参照压力，来调节第一级指挥器的输出，作为二级指挥器的操作能
源，再由二级指挥器输出操作压力P3至执行器主薄膜的下腔以操纵阀芯总成的启闭，从而达到控制出口压力P2的目的。
出口压力P2的任何变化都会作用在指挥器的下腔，和调节弹簧力相比较。当出口压力P2降低时，指挥器薄膜在调节弹簧的
作用下向下运动，使阀瓣开启，操作压力P3增大，主薄膜在P3作用下向上移动，加大主阀瓣与阀口的开度，从而通过阀口
的流量增加，维持下游压力的恒定。
反之当出口压力P2增加时，指挥器降低操作压力P3，减少阀芯的开度以维持下游压力的恒定。
五. 主要结构及尺寸
型号
NH50 NH80 NH100 NH150
PN16 其余 PN16 其余 PN16 其余 PN16/PN25/PN40
L 267 318 368 473
A 335 360 335 360 335 360 420
C1 188 200 188 200 188 200 230
C2 235 245 235 245 235 245 260
H1 400 425 455 520
H2 500 525 555 630
指挥器薄膜 阀瓣 二级指挥器
进口压力P1
出口压力P2
操作压力P3
稳定后压力
FIRST STAGE
REGULATOR
INLET PRESSURE
OUTLET PRESSURE
ATMOSPHERIC PRESSURE
INTERMEDIATE PRESSURE
H2
H
C1 C2A
L
调节螺栓调节螺栓